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Digitalizované české knihy budou nadále přístupné 
veřejnosti - Národní knihovna České republiky 
se dohodla s kolektivními správci Dilia a OOA-S 
na pokračování zpřístupnění digitálního obsahu 
v režimu děl nedostupných na trhu. Díla nedostupná 
na trhu jsou přístupná prostřednictvím portálu 
DNNT na adrese https://dnnt.cz/.

Dostupný obsah zprostředkují digitální knihovny 
provozované Národní knihovnou České republiky, 
Moravskou zemskou knihovnou, Knihovnou AV ČR 
a Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové. 

Připravuje se zapojení dalších knihoven. Podmínkou 
přístupu je, aby byl čtenář registrován v některé 
knihovně. Data o dílech včleněných do systému 
jsou dostupná prostřednictvím webové aplikace 
Seznam děl nedostupných na trhu (https://sdnnt.
nkp.cz), který je zároveň národním poskytovatelem 
dat do evropského rejstříku děl nedostupných 
na trhu EUIPO (https://euipo.europa.eu/out-of-
commerce).

Knihovny, které mají zájem zpřístupnit svým 
uživatelům digitalizované české knihy a časopisy, 
mohou uzavřít s Národní knihovnou smlouvu o této 
službě. V případě zájmu kontaktujte kol. Bedřišku 
Štěpánovou: Bedriska.Stepanova@nkp.cz.

Podrobné informace o službě DNNT najdete na: 
https://dnnt.cz/

Vít Richter, Knihovnický institut NK ČR
Zdroj: e-konference Knihovna, 2.1.2023, (kráceno)

Digitalizované české knihy budou nadále 
přístupné veřejnosti

Doporučení Výboru ministrů členským 
státům pro knihovní legislativu a politiku 
v Evropě CM/Rec (2023) 3

Národní knihovna zajistila český překlad doporučení 
EBLIDA k legislativě a politice knihoven v Evropě. 
Toto doporučení bylo schváleno Radou Evropy 
v březnu roku 2023 a doporučeno k realizaci 
ministrům kultury členských zemí.

Z pohledu českého knihovnictví je většina 
bodů Doporučení v  našem prostředí zajištěna 
či  podpořena knihovním zákonem 257/2001 
a  Koncepcí rozvoje knihoven na léta 2021-2027 
s výhledem do roku 2030. Přesto Doporučení 
obsahuje řadu nových inspirativních podnětů 
například z oblasti:

•	 udržitelného rozvoje, 
•	 digitalizace, 
•	 autorského zákona, 
•	 půjčování e-knih, 
•	 krizového řízení. 

Knihovnám může být tento dokument užitečný 
při propagaci knihoven, jejich advokacii i při jednání 
a přesvědčování svých zřizovatelů nebo při vytváření 
vlastních koncepčních materiálů. Dokument 
je dostupný na webu Informace pro knihovny: 
https://ipk.nkp.cz/docs/CoE_Doporuceni_pro_
legislativu_2024_01_02.pdf/view

Vít Richter, Knihovnický institut, NK ČR
Zdroj: e-konference SKIP
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Národní plán obnovy
840 mil. Kč na vybudování malých 
kreativních center spojujících knihovny 
a kulturní aktivity

V rámci výzvy Ministerstva kultury  bylo předloženo 
celkem 53 projektů. Expertní komise složena 
ze  zástupců Ústřední knihovnické rady, Asociace 
krajů ČR a Svazu měst a obcí ČR vybrala 35 projektů, 
mezi které bylo rozděleno téměř 840 milionů korun. 

Celkový objem prostředků byl z důvodu snahy 
o posílení a podporu rozvoje kulturních a kreativních 
odvětví v celé ČR rovnoměrně rozdělen mezi 
jednotlivé územní celky (tj. 40 milionů pro každý kraj). 
V některých krajích ale z  důvodu nedostatečnosti 
některých projektů nebyla alokace dočerpána, 
proto hodnotící komise vybrala k  podpoře další 
projekty dle bodového ohodnocení.

Za Středočeský kraj uspěli žadatelé z obcí Týnec nad 
Sázavou, Český Brod a Městec Králové. Gratulujeme!

Podrobné výsledky výzvy najdete na https://
mk.gov.cz/novinky-a-media-cs-4/5590cs-vyzva-na-
podporu-kultury-a-kreativity-vregionech-zajisti-
vybudovani-malych-kreativnich-center-spojujicich-
knihovny-a-kulturni-aktivity

zdroj: e-konference Knihovna

Národní plán obnovy
Vzdělávání pracovníků knihoven bude 
pokračovat i v roce 2024

Krajské knihovny a Sdružení knihoven získaly 
celkem 12 mil. Kč na vzdělávání pracovníků 
kulturního a kreativního sektoru. Vzdělávací 
aktivity budou zaměřeny na digitální dovednosti, 
finanční gramotnost, manažerské a komunikační 
dovednosti.

Ministerstvo kultury zveřejnilo výsledky výzvy 
Rozvoj kompetencí: Vzdělávací aktivity pro 
pracovnice a pracovníky KKS, Výzva č. 317 - https://
mk.gov.cz/rozvoj-kompetenci-vzdelavaci-aktivity-
pro-pracovnice-a-pracovniky-kks-vyzva-c-317.

Středočeské vědecké knihovně v Kladně, p. o., 
budou přiděleny prostředky ve výši 1 508 134 Kč.

Zdroj: Ministerstvo kultury ČR

Pozvání na knihovnický ples

Městská knihovna v Berouně pořádá 2. knihovnický 
ples. Tentokrát se ponese v upírském duchu, jeho 
tématem totiž nebude nikdo jiný než nejslavnější 
upír všech dob – Drákula. Večer 2. března 2024 se 
Kulturní dům Plzeňka v Berouně při té příležitosti 
zahalí do temnějšího hávu. Dejte si pozor na 
podezřelá zákoutí a rozhodně nechoďte sami!

K tanci zahrají rozjížděči mejdanů Party Leaders 
a DJ Bedřich, těšit se můžete na předtančení Baletní 
školy Terezie Dudové, tematický fotokoutek, stylové 
občerstvení, bohatou tombolu a samozřejmě 
vyhlásíme i cenu za nejlepší kostým. Moderuje 
Vojtěch Karpíšek. Kostým není povinný, ale vítaný.

Předprodej vstupenek v síti TicketPortal.

Generálním partnerem akce je Nadace Tipsport. Zde 
najdete odkaz k akci na webu berounské knihovny 
a odkaz na událost na FB.

Ne úplně typická knihovnická akce nás může 
inspirovat. Držíme palce, ať se ples vydaří. Přejeme 
krásný upírský večer do Berouna!

Zdroj: e-konference SKIP, 29.1.2024
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Využijte BESEDNÍK!

Národní knihovna ČR nabízí knihovnám aplikaci 
"Besedník" https://besednik.cz, která pomůže 
zprostředkovat kontakty na autory literárních děl 
a usnadňuje vzájemnou komunikaci při přípravě 
besed, autorských čtení, autogramiád a dalších 
aktivit. Vznik Besedníku iniciovala spisovatelka 
Ivona Březinová.

Využít ji můžeme nejenom při přípravě akcí v Březnu 
– Měsíci čtenářů, ale i při dalších nejrůznějších 
aktivitách v knihovně. Inspirujme se!

Zdroj: Roman Giebisch, e-konference SKIP, 
29.1.2024

Čteme bubliny

zdroj: https://www.ctemebubliny.cz/ 

Nakladatelství CREW přichází se školními katalogy 
komiksů Čteme bubliny! Jsou určené primárně 
učitelům, ale i knihovníkům mohou pomoci 
k  motivaci dětí směrem ke čtenářství. Najdete 
v  nich pořádnou dávku komiksů a slev, pracovní 
listy a zajímavé informace ze světa komiksů.

Registrace do projektu, objednávky katalogů a více 
informací najdete vy i učitelé na stránkách 
https://www.ctemebubliny.cz/

A abyste jako knihovny nestály stranou, v Distribuci 
Seqoy jsme si pro vás nachystali nový objednávkový 

systém, ve kterém máte jako knihovny nárok 
na  nákup produkce Nakladatelství CREW se slevou 
35 % a poštovné zdarma! Stačí se zaregistrovat na: 
https://distribuce.seqoy.cz/.

Michaela Šerá, specialistka komunikace
Zdroj: e-konference SKIP, 26.1.2024 

(redakcí upraveno)

Nakladatelství Meridione pro knihovny

Nakladatelství Meridione, www.meridione.cz, 
oznamuje své založení a zaměření na "jižanskou" – 
italskou literaturu. V edičním plánu na rok 2024 má 
některé zajímavé tituly pro různorodé publikum. 
Přikládá pro vás QR kód, který vás přesměruje 
na webové stránky, kde bude postupně o všech 
knihách a autorech informací víc:

Pro knihovny bude mít nakladatelství pevnou slevu 
40% z doporučené ceny. 

Alice Flemrova, alice.flemrova@meridione.cz 
Zdroj: osobní e-mail 

Výstavy pro knihovny zdarma

Cyklus Česko očima Američana letos zakončí 
2  výstavy z Moravy. Ukázky z té první a její popis 
najdete na Morava I : Výstavy pro knihovny zdarma 
(vystavy-pro-knihovny-zdarma.cz). 

Objednávat nejen tuto, ale i všechny další výstavy 
můžete na khartmanova@centrum.cz.

Květa Hartmanová
Zdroj: e-konference SKIP, 6.2.2024

https://besednik.cz
https://www.ctemebubliny.cz
https://www.ctemebubliny.cz
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mailto:alice.flemrova@meridione.cz
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Asociace pro mezinárodní otázky AMO.cz přichází 
s  nabídkou uspořádání bezplatné přednášky 
pro Vaše návštěvníky:

Od roku 2020 úzce spolupracujeme s regionálními 
institucemi, které otevírají své dveře vzdělávacím 
iniciativám, ať už se jedná o knihovny, kulturní 
centra nebo různé festivaly. Společně s těmito 
partnery pořádáme přednášky na aktuální témata 
z oblasti mezinárodních vztahů.

Rádi bychom rozšířili naše aktivity a nabídli 
přednášku zdarma i vám. Naši analytici a analytičky 
jsou připraveni přednášet o:

•	 aktuálním dění na Blízkém východě, 
•	 dezinformacích, 
•	 klimatické krizi, 
•	 fungování EU, 
•	 ruském konfliktu na Ukrajině, 
•	 běloruské diktatuře 
•	 fungování společnosti v Africe 
•	 a mnoha dalších tématech.

Více informací a nabídku témat naleznete na našich 
webových stránkách. Pokud vás zajímá jiné téma 
související s mezinárodními vztahy, jsme otevřeni 
vašim nápadům.

Klasicky navrhujeme průběh přednášky v délce 
přibližně 90 minut (45 minut prezentace tématu 
a 45 minut diskuse). Poté bychom vás požádali 
o  zajištění organizace na místě a o pomoc 
s propagací a oslovením místního publika.

Ráda s vámi proberu všechny podrobnosti, aby byla 
spolupráce oboustranně prospěšná.

Kontaktujte mě na barbora.formelova@amo.cz, 
+421940599191

Barbora Formelová, Projektová asistentka
Asociace pro mezinárodní otázky, 

Association for International Affairs
Zdroj: e-konference SKIP, 6.2.2024

Bezplatné přednášky pro návštěvníky 
knihoven

Senioři do onlinu – Digitální odysea 
v knihovnách
Desítky knihoven napříč Českou republikou od 
roku 2022 zpřístupňují technologie seniorům 
prostřednictvím projektu “Senioři do onlinu – 
Digitální odysea v knihovnách”, který do knihoven 
přináší SDRUK, Nadace Vodafone (v rámci projektu 
Digitální odysea), Elpida a Moudrá Sovička.

Cílem projektu je co nejvíce zpřístupnit moderní 
technologie a digitální vzdělávání seniorům, aby 
byli sebevědomější, samostatnější, mohli být více 
v kontaktu s rodinou a blízkými, zapojovat se do 
společenského života a získali nové možnosti, jak se 
vzdělávat.

Knihovny, které se do projektu zapojily, rozšířily 
svou nabídku o novou službu.

Služba je určena pro seniory 65+, kteří mají chuť 
a motivaci vydat se do online prostoru, ale neví, jak 
začít, nebo se obávají, že to nezvládnou. Díky této 
službě získají možnost si to vyzkoušet a bezplatně 
si zapůjčit domů chytré zařízení s datovou SIM 
kartou, dostanou podpůrné materiály, které je 
provedou základními úkony a proškolený knihovník 
či knihovnice jim trpělivě a vstřícně vysvětlí práci 
se zařízením, zodpoví základní dotazy a nasměruje 
k dalšímu studiu.

Polovina zapojených knihoven v rámci projektu 
pořádá kurzy práce s chytrými zařízeními.

Nábor nových knihoven do ročníku 2023/2024 
byl ukončen. Chcete-li, abychom vás informovali 
o   budoucích možnostech zapojení do projektu, 
pište na: eliska.bartosova@sdruk.cz.

Zdroj: e-konference Knihovna
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Výročí knihovny v Lysé nad Labem

Před 160 lety vznikl v Lysé nad Labem spolek 
Čtenářské jednoty, jehož hlavním cílem bylo 
uchování českého jazyka. Činnost spolku zahrnovala 
především půjčování knih a časopisů a pořádání 
přednášek a kulturních akcí. Spolek vykazoval činnost 
nepřetržitě až do roku 1921, kdy vytvořil základ 
pro vznik veřejné knihovny. K tomuto 160.  výročí 
připravila Městská knihovna Lysá nad Labem 
výstavu, která se pokusila alespoň rámcově tuto 
historii zmapovat. Vzhledem k omezeným výstavním 
prostorám v současné knihovně bohužel nebylo 
možné na výstavních panelech shrnout kompletních 
160 let trvání činnosti spolku a knihovny. Výstava se 
tak zaměřuje pouze na nejstarší historii a mapuje 
období od roku 1863 do roku 1978, kdy se veřejná 
knihovna přestěhovala do stávajících prostor  
v budově městského úřadu.
 
Výstavu otevřela vernisáž, která se konala  
v prostorách knihovny ve středu 6. září 2023 
a  nesla se ve velmi přátelském duchu. Účast 
na ní přijali zastupitelé Města Lysá nad Labem, 
zástupci městského úřadu, kolegové ze školských 
a kulturních institucí ve městě, knihovníci z okolních 
knihoven, zástupci ze Středočeské vědecké knihovny  
v Kladně, bývalí zaměstnanci zdejší knihovny a další 
široká veřejnost. Věříme, že si všichni toto milé 
setkání užili stejně jako my – stávající zaměstnanci 
knihovny. Výstava byla otevřená po celé září 
a  zájemci si ji mohli prohlédnout ve standardní 
otevírací době knihovny. Kromě výstavy knihovna  
k tomuto výročí připravila i komentovanou prohlídku 
města po místech, kde knihovna v minulosti sídlila.

Jana Bajerová,  
ředitelka Městské knihovny Lysá nad Labem

Atmosféra na slavnostní vernisáži byla uvolněná.

Vernisáž zahajovalo hudební vystoupení.

Knihovnice z Městské knihovny v Lysé nad Labem.
Foto: archiv MěK Lysá nad Labem
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Středočeský Kramerius

Středočeská vědecká knihovna v Kladně 
ve  spolupráci se Středočeským krajem ocenila 
nejlepší knihovníky z neprofesionálních knihoven 
za rok 2023. Slavnostní předání titulů Středočeský 
Kramerius 2023 se uskutečnilo 2. 10. 2023 
za  přítomnosti radního pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch Středočeského kraje Mgr.  
Václava Švendy, senátorky Mgr. Adély Šípové, 
zastupitelky a předsedkyně Výboru pro památkovou 
péči, kulturu a cestovní ruch ve Středočeském kraji 
Mgr. Lucie Cirkvy Chocholové, ředitele 
Knihovnického institutu PhDr. Víta Richtera a dalších 
vzácných hostů.

Ocenění v tomto roce získal jeden knihovník a pět 
knihovnic z pěti knihoven:

Petra Houdková a Simona Vittová, Obecní knihovna 
v Mukařově (Obsluhovaný region Benešov)

Ing. Jiří Černý, Veřejná knihovna Lidice (Obsluhovaný 
region Kladno)

Pavlína Bohatá, Obecní knihovna v Dobřichově 
(Obsluhovaný region Kutná Hora)

Martina Chlebková, Obecní knihovna Jirny 
(Obsluhovaný region Mladá Boleslav)

Ing. Marie Malinská, Obecní knihovna 
v Neumětelích (Obsluhovaný region Příbram)

Všem oceněným gratulujeme! V bulletinu Vám 
postupně přineseme medailonky knihoven, v nichž 
ocenění knihovníci pracují.

-r-

Spolu s předáváním ocenění Středočeský Kramerius 
se 2. 10. 2023 uskutečnilo slavnostní předání ceny 
MARK 2023 (Mladá, aktivní, rozkvétající knihovnice). 
Cena byla v rámci krajů předávána poprvé 
a  středočeský SKIP ji udělil knihovnici Kateřině 
Mizlerové, která pracuje v Knihovně Kutná Hora 
a působí jako metodička po celém kutnohorském 
regionu. Nominována na cenu byla za vybudování 
dobrého, věkově různorodého pracovního týmu 
v  Oddělení regionálních služeb knihovnám, jehož 
je vedoucí. Tým vykazuje stále lepší a lepší výsledky 
a oceňují jej i zástupci obsluhovaných obcí. 
Paní Mizlerové gratulujeme k udělení ceny!

Zdroj: https://www.skipcr.cz/oceneni/regionalni-
oceneni/mark-stredocesky-kraj/mgr-katerina-

mizlerova

Středočeský MARK 2023 – poprvé

Foto: archiv SVK Kladno

https://www.skipcr.cz/oceneni/regionalni-oceneni/mark-stredocesky-kraj/mgr
https://www.skipcr.cz/oceneni/regionalni-oceneni/mark-stredocesky-kraj/mgr
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Vyhlášení cen Knihovna roku 2023
Zdroj: tisková zpráva NK ČR, 12.10.2023

Studovna Knihovny Kutná Hora
Zdroj: archiv SVK Kladno

Obecní knihovna Dolní Břežany
Zdroj: https://www.ric-dolnibrezany.cz/jak-fungujeme/

Knihovna roku 2023

Knihovnou roku 2023 se stala místní knihovna obce 
Halenkovice. Městská knihovna v Praze si odnesla 
cenu za Kiosek – první samoobslužnou pobočku 
v síti Městské knihovny v Praze (a ČR) a  v  kategorii  
Městská  knihovna  roku  2023  první  místo 
získala Knihovna Kutná Hora. Ocenění pro mladé 
knihovníky převzala Helena Dlouhá z Knihovny 
města Ostravy. Ceny byly slavnostně předány  
12. října 2023 v Zrcadlové kapli Klementina  
v Národní knihovně ČR.

Ocenění Knihovna roku uděluje Ministerstvo 
kultury ČR ve dvou kategoriích: Základní knihovna 
a Významný počin v oblasti poskytování veřejných 
knihovnických a informačních služeb. V kategorii 
základní knihovna bylo v roce 2023 nominováno 
14 knihoven, přičemž jako vítěznou vybrala porota 
Místní knihovnu v obci Halenkovice. Dalším dvěma 
knihovnám byl udělen v této kategorii diplom, který 
převzali zástupci Místní lidové knihovny Sněžné 
a Obecní knihovny Dolní Břežany.

Předány byly také ceny Městská knihovna roku 2023, 
kterou vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků ČR (SKIP) a zaštiťuje ji Svaz měst a obcí 
ČR. V této kategorii se do druhého kola soutěže 
probojovalo 8 knihoven, z nichž porota vybrala 
tři vítězné. První cenu převzali zástupci Knihovny 
Kutná Hora, druhé místo obsadila Městská 
knihovna Havířov a třetí místo získala Městská 
knihovna Litvínov.

Každoročně se při příležitosti vyhlášení Knihovny 
roku také udělují ocenění MARK (Mladá/mladý, 
moudrá/moudrý; aktivní, atraktivní; rozkvétající, 
rozumná/rozumný; knihovnice/knihovník). Letos 
si cenu MARK odnesla Helena Dlouhá z Knihovny 
města Ostravy.

Kompletní nominace a medailonky k nominovaným 
a oceněným knihovnám najdete v online katalogu 
Knihovna roku 2023 - https://www.nkp.cz/soubory/
ostatni/knihovna2023_brozura.pdf.

Zdroj: převzato z tiskové zprávy NK ČR,  
12.10.2023



MEZI NÁMI 	 	 BULLETIN KNIHOVEN STŘEDOČESKÉHO KRAJE	 1/2024

= 8 =

Knihovna roku 2023 a další knihovnická ocenění / 
z dodaných podkladů zpracoval a uspořádal kolektiv 
autorů: Daniela Divínová, Monika Kratochvílová, 
Lucie Macháčková, Vít Richter, Marie Šedá, Martina 
Wolna. -- 1. vydání. -- Praha : Národní knihovna 
České republiky, 2023. -- 83 stran : barevné ilustrace, 
portréty
ISBN 978-80-7050-788-9

Smith, Ian Haydn
Filmové plakáty : dějiny jednoho média / Ian Haydn 
Smith ; z anglického originálu Selling the movie ... 
přeložil Petr Stránský. -- V Praze : Slovart, 2021. -- 
303 stran : faksimile (převážně barevné)
ISBN 978-80-7529-625-2

Slovník žurnalistiky : výklad pojmů a teorie oboru 
/ Jan Halada, Barbora Osvaldová (editoři). -- Páté, 
doplněné a rozšířené vydání (v Nakladatelství 
Karolinum druhé). -- Praha : Univerzita Karlova, 
nakladatelství Karolinum, 2023. -- 323 stran : 
ilustrace, portréty, faksimile
ISBN 978-80-246-5592-5

Výběr z novinek z fondu Knihovny
knihovnické literatury Národní knihovny

Reese, Byron
[Fourth age. Česky]
Čtvrtý věk : inteligentní roboti, myslící počítače 
a budoucnost lidstva / Byron Reese ; překlad: Jakub 
Goner. -- Vydání první. -- Brno : Zoner Press, 2022. 
-- 336 stran. -- (Technologie)
ISBN 978-80-7413-490-6
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Šmahaj, Jan, 1981-
Závislostní chování na internetu : proměny chování 
generací v digitální éře = Addictive behaviour 
on the Internet : generational behavioural changes 
in the digital age / Šmahaj Jan, Kolařík Marek, 
Glaser Ondřej. -- 1. vydání. -- Olomouc : Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2022. -- 119 stran
ISBN 978-80-244-6287-5

Verner, Pavel, 1952-
Historie mediální komunikace / Pavel Verner. -- Vyd. 
1. -- Praha : Univerzita Jana Amose Komenského, 
2013. -- 192 stran : portréty, faksimile
ISBN 978-80-7452-027-3

Hanáková, Adéla, 1984-
Bezpečnost v kontextu osob se specifickými 
potřebami / Adéla Hanáková, Eva Urbanovská 
a kolektiv. -- 1. vydání. -- Olomouc : Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2023. -- 301 stran : barevné 
ilustrace
ISBN 978-80-244-6336-0

Nejkrásnější české knihy roku 2022. 58. ročník = 
The most beautiful Czech books of the year 2022. 
58th year / redakce: Eliška Boumová. -- Vydání 
1. -- [Praha] : Ministerstvo kultury ČR a Památník 
národního písemnictví, 2023. -- 200 stran v různém 
stránkování : barevné ilustrace
ISBN 978-80-88503-05-7 (Ministerstvo kultury ČR). 
-- ISBN 978-80-87376-83-6 (Památník národního pí-
semnictví)

https://www.svkkl.cz/pro-knihovny/bulletin-mezi-nami
mailto:senfeldova@svkkl.cz
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